



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA
(H Mil 1ª CL/1920)**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 44/2023
(Processo Administrativo nº 64580.013583/2023-32)

APÊNDICE “A” DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - RELAÇÃO DE ITENS

Item	Descrição	CATMAT	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ARQUIVO ESCRITÓRIO AÇO CHAPA 24/26 COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COR CINZA, DIMENSÕES 1362 X 570 X 470 MM.	475764	Und	02	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
2	ESTANTE DE AÇO CHAPA 24 COM 6 PRATELEIRAS, REFORÇADA NAS LATERAIS E FUNDO, COR CINZA, CAPACIDADE 100 KG	350108	Und	03	R\$ 1.229,90	R\$ 3.689,70
3	CADEIRA TIPO LONGARINA, COM BASE FIXA EM FORMATO DE Y, EM AÇO CROMADO COM 4 SAPATAS. ENCOSTO E ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO, E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU, COM BRAÇO EM AÇO CROMADO E FORMATO ANATÔMICO, DIMENSÃO 177,0 cm X 56,0 cm X 76,0 cm.	481000	Und	02	R\$ 2.315,86	R\$ 4.631,72
4	MESA PARA ESCRITÓRIO/ CONSULTÓRIO EM MDF COM 3 GAVETAS E CHAVE PARA TRAVAMENTO DAS GAVETAS, PÉS EM AÇO, BRANCA, COM 150X060.	481262	Und	04	R\$ 1.563,06	R\$ 6.252,24
5	GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL EM MDF, REVESTIMENTO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS E CHAVE PARA TRANCAMENTO DAS GAVETAS, ALTURA 620 MM, LARGURA 450 MM, PROFUNDIDADE 570 MM, COR MARFIM, PÉS COM RODÍZIOS DUPLOS	601176	Und	05	R\$ 649,12	R\$ 3.245,60
6	CAMA CONJUGADA, TIPO BELICHE, MATERIAL EM METAL. DIMENSÕES: ALTURA TOTAL: 180 cm; LARGURA TOTAL: 86 cm; COMPRIMENTO TOTAL: 197 cm; LARGURA INTERNA: 80 cm; COMPRIMENTO INTERNO: 191 cm; ALTURA DO PISO PARA 1ª CAMA: 33 cm; DISTÂNCIA ENTRE AS CAMAS: 115 cm; SUPORTA ATÉ 150 KG DISTRIBUÍDOS POR LEITO, TOTALIZANDO 300 KG POR BELICHE, COM ESCADA DE 3 DEGRAUS E PARA CORPO.	481041	Und	02	R\$ 1.066,57	R\$ 2.133,14

Item	Descrição	CATMAT	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
7	PURIFICADOR DE ÁGUA, GELADA E NATURAL, DUPLA FILTRAÇÃO COM ELEMENTO FILTRANTE DE POLIPROPILENO, BICO DE SAÍDA DE ÁGUA REMOVÍVEL PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: ALTURA 39,5 cm, LARGURA 30,5 cm, PROFUNDIDADE: 37,0 cm.	450978	Und	01	R\$ 1.481,93	R\$ 1.481,93
8	POLTRONA PARA SOROTERAPIA, RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES, ESTRUTURA EM TUBO AÇO CARBONO, ENCOSTO, ASSENTO E DESCANSA PÉS ESTOFADOS EM ESPUMA, MOVIMENTO INDEPENDENTE DO ENCOSTO E DESCANSA PÉS, COMANDOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL, PÉS COM RODINHAS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO. COM APROXIMADAMENTE: DIMENSÃO DEITADA.: 1,62 X 0,75 X 0,55(C X L X A), SENTADA: 0,95 X 0,75 X 1,20 (C X L X A), ASSENTO LIVRE: 0,55CM (L).	484081	Und	03	R\$1.128,28	R\$3.384,84
9	PRATELEIRA, SUPORTE PARA MONITOR COM CESTO, BASE EM AÇO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BANDEJA EM CHAPA DE AÇO COM RASGO PARA PASSAGEM DE FITA PARA FIXAÇÃO DE MONITOR, BRAÇO EM AÇO EM COM GIRO DE 180°, MANÍPULO PARA FIXAÇÃO DA BANDEJA, CESTO EM AÇO PARA ACESSÓRIO, MEDIDA 40X30 cm.	451058	Und	04	R\$ 611,03	R\$2.444,12
10	COLCHÃO USO HOSPITALAR, MATERIAL EM ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO SELADO REVESTIDO EM NAPA, DENSIDADE D45, COMPRIMENTO 188 cm, ALTURA DA BASE 12 cm, LARGURA 88 cm	460001	Unid	10	R\$ 412,11	R\$ 4.121,1 0
11	ARMÁRIO VITRINE HOSPITALAR, COM CHAVE E PORTA DE VIDRO, DUAS PRATELEIRAS E MEDE 50 cm X 65 cm X 30 cm.	451475	Und	04	R\$ 813,01	R\$ 3.252,04
12	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA TENSÃO ENTRADA: 110/220 V, TENSÃO SAÍDA: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ONLINE DUPLA CONVERSÃO/AUTONOMIA DE 30 MINUTOS, TIPO ONDA: SENOIDAL , VARIAÇÃO ENTRADA: 5% , CAPACIDADE NOMINAL: 3 KVA	373404	Und	02	R\$ 4.963,66	R\$ 9.927,32
13	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300 VA, 110V, 4 TOMADAS DE SAÍDA – 10A TIPO TRIPOLAR, FREQUÊNCIA 60HZ, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA	481192	Und	15	R\$ 317,12	R\$ 4.756,80
14	NOBREAK 2.000VA ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA, TIPO: NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4, TENSÃO SAÍDA: 115 V, CAPACIDADE NOMINAL: 2.0 KVA, BATERIA: SELADA	481193	Und	05	R\$ 2.989,23	R\$ 14.946,15
15	NOBREAK 1.200VA ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA, TIPO: NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4, TENSÃO SAÍDA: 115 V, CAPACIDADE NOMINAL: 1.2 KVA, BATERIA: SELADA	458872	Und	05	R\$ 1.866,99	R\$ 9.334,95

[illegible]

Juiz de Fora, MG, 27 de novembro de 2023

EDUARDO DA CUNHA OLIVEIRA - Maj

Encarregado do Setor de Material

Designado conforme publicado no Boletim Interno Nr 236, de 14/12/2020, do HGeJF

SANDRO PORCIÚNCULA - Tenente Coronel

Ordenador de Despesas do Hospital Geral de Juiz de Fora

Ordenador de Despesas Nomeado pela Portaria - Comandante do Exército nº 485, de 12/05/2022, publicada no DOU 91, de 16/05/2022